
1/2 
 

PRAÇA PADRE AUGUSTO MOZZETT,

DIÁRI 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

SUMÁRIO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO  DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
028/2018 
RESENHA DE CONTRATO: PR-028-2018-01 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 005/2019 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 006/2019 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 007/2019 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 008/2019 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

GABINETE DO PREFEITO 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO  DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
028/2018  
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA, 
Pregoeiro, torna público o resultado  do pregão presencial nº 028/2018, cujo 
objeto trata da futura e eventual contratação de empresa para prestação de 
serviços de LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (montag
desmontagem) e VIABILIZAÇÃO DE ESTRUTURA ARTÍSTICA
festa popular do Janeirão em Carutapera que ocorrerá durante os dias 
18/01/2019 à 20/01/2019, saiu como vencedora  da licitação supracitada , a 
empresa  A de J CUTRIM CNPJ 17.280.741/0001-76, vencedora de todos os 
Itens, com proposta apresentada no valor total de 642.242,01
quarenta e dois mil duzentos e quarenta e dois reais e um centavo
pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram
aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente  na Prefeitura  Municipal de Carutapera
Padre Augusto Mozett ,Nº 400 , Centro , Carutapera
000.Carutapera , Maranhão 21 de Dezembro de 2018.Enderson Souza 
Barbosa-Pregoeiro.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

GABINETE DO PREFEITO 
 

RESENHA DE CONTRATO: PR-028-2018-01. PARTES: Prefeitura Municipal de 
Carutapera-Ma e a Empresa: A de J CUTRIM CNPJ 
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de 
EQUIPAMENTOS (montagem, utilização e desmontagem) e 
ESTRUTURA ARTÍSTICA para realizar a festa popular do Janeirão em 
Carutapera que ocorrerá durante os dias 18/01/2019 à 20/01/2019
APOIO ÁS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL . DATA DE ASSINATURA
21/12/2018. Valor Total: R$  642.242,01 (Seiscentos e quarenta e dois mil 
duzentos e quarenta e dois reais e um centavo ). PRAZO DE EXECUÇÃO: 
20 de Janeiro de 2019 .PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2019
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Carutapera
Arguelles Pantoja. Secretário de Administração e Planejamento 
Empresa: – : A de J CUTRIM CNPJ 17.280.741/0001
CASTRO CUTRIM  ,CPF n.º  205.964.213-20-Empresário.
 

__________________________________
Marcelo Arguelles Pantoja 

Secretário de Administração e Planejamento

ANO II  Nº 501  -  CARUTAPERA/MA

PADRE AUGUSTO MOZZETT, S/N - CENTRO - CEP: 65295-000 CARUTAPERA/MA

IÁRIO OFICIA
Carutapera/MA 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO  DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

 

CARUTAPERA-MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO  DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

, por intermédio do 
Pregoeiro, torna público o resultado  do pregão presencial nº 028/2018, cujo 

contratação de empresa para prestação de 
(montagem, utilização e 

VIABILIZAÇÃO DE ESTRUTURA ARTÍSTICA para realizar a 
festa popular do Janeirão em Carutapera que ocorrerá durante os dias 

, saiu como vencedora  da licitação supracitada , a 
, vencedora de todos os 
642.242,01 (Seiscentos e 

quarenta e dois mil duzentos e quarenta e dois reais e um centavo ). O 
pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas 
aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente  na Prefeitura  Municipal de Carutapera-Ma , situada na Praça 
Padre Augusto Mozett ,Nº 400 , Centro , Carutapera-Ma , cep 65.295-

de Dezembro de 2018.Enderson Souza 

 

CARUTAPERA-MA 

. PARTES: Prefeitura Municipal de 
CNPJ 17.280.741/0001-76: 

contratação de empresa para prestação de serviços de LOCAÇÃO DE 
ilização e desmontagem) e VIABILIZAÇÃO DE 

para realizar a festa popular do Janeirão em 
Carutapera que ocorrerá durante os dias 18/01/2019 à 20/01/2019, EM 

. DATA DE ASSINATURA 
Seiscentos e quarenta e dois mil 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 18 a 
até 31 de Dezembro de 2019 . 

Carutapera-Ma : Marcelo 
Secretário de Administração e Planejamento . Pela 

A de J CUTRIM CNPJ 17.280.741/0001-76 – ALEX DE JESUS 
. 

__________________________________ 

Secretário de Administração e Planejamento. 

PREFEITURA MUNICIPAL 
GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
Permanente de Licitação,autorizada pelo Processo nº 
aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão, sob a forma 
Presencial, de nº 005/2019, processo cuj
empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
recebimento e abertura dos envelopes de Proposta e Documentação serão em 
Sessão Pública a ser realizada às 08hs do dia 
Licitações, localizada no prédio da sede da Prefeitura Municipal de 
Carutapera. O Edital e seus anexos encontram
interessados na Praça Padre Augusto Mozett
informações poderão ser obtidas através do telefone (98) 
8h:00min às 12h:00min. Os interessados na aquisição deverão recolher o valor 
de R$ 50,00 (cinquenta reais). Esclarecimentos adicionais deverão ser 
protocolados na Comissão Permanente de
expediente.  

PREFEITURA MUNICIPAL 
GABINETE DO PREFEITO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
Permanente de Licitação, autorizada pelo Processo nº 
aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão, sob a forma 
Presencial, de nº 006/2019, processo cujo objeto trata da 
empresa para Prestação de Serviços de Link/Provedor de I
recebimento e abertura dos envelopes de Proposta e Documentação serão em 
Sessão Pública a ser realizada às 10hs do dia 
Licitações, localizada no prédio da sede da Prefeitura Municipal de 
Carutapera. O Edital e seus anexos encontram
interessados na Praça Padre Augusto Mozett
informações poderão ser obtidas através do telefone (98) 
8h:00min às 12h:00min. Os interessados na aquisição de
de R$ 50,00 (cinquenta reais). Esclarecimentos adicionais deverão ser 
protocolados na Comissão Permanente de Licitação, no horário de 
expediente.  

PREFEITURA MUNICIPAL 
GABINETE DO PREFEITO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
Permanente de Licitação, autorizada pelo Processo nº 
aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão, sob a forma 
Presencial, de nº 007/2019, processo cujo objeto trata da 
empresa para Fornecimento de Pneus em Geral
dos envelopes de Proposta e Documentação serão em Sessão Pública a ser 

CARUTAPERA/MA, SEXTA - FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 

Diário Municipal 

CARUTAPERA/MA – CNPJ 06.903.553/0001-30 

OFICIAL 

 

 
MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CARUTAPERA - MA, por meio de sua Comissão 

autorizada pelo Processo nº 164/2018, torna público 
que realizará licitação na modalidade Pregão, sob a forma 

, processo cujo objeto trata da contratação de 
Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar. O 

tura dos envelopes de Proposta e Documentação serão em 
do dia 04 de Janeiro de 2019, na Sala de 

, localizada no prédio da sede da Prefeitura Municipal de 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 

Praça Padre Augusto Mozett, 400 – Centro, neste Município, e 
informações poderão ser obtidas através do telefone (98) 3394-1342, das 

. Os interessados na aquisição deverão recolher o valor 
Esclarecimentos adicionais deverão ser 

Permanente de Licitação, no horário de 

 

 
MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

CARUTAPERA - MA, por meio de sua Comissão 
autorizada pelo Processo nº 165/2018, torna público 

aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão, sob a forma 
, processo cujo objeto trata da contratação de 

Prestação de Serviços de Link/Provedor de Intrnet. O 
recebimento e abertura dos envelopes de Proposta e Documentação serão em 

hs do dia 04 de Janeiro de 2019, na Sala de 
Licitações, localizada no prédio da sede da Prefeitura Municipal de 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
Praça Padre Augusto Mozett, 400 – Centro, neste Município, e 

informações poderão ser obtidas através do telefone (98) 3394-1342, das 
. Os interessados na aquisição deverão recolher o valor 

de R$ 50,00 (cinquenta reais). Esclarecimentos adicionais deverão ser 
protocolados na Comissão Permanente de Licitação, no horário de 

 

 
MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

CARUTAPERA - MA, por meio de sua Comissão 
autorizada pelo Processo nº 166/2018, torna público 

aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão, sob a forma 
, processo cujo objeto trata da contratação de 

Pneus em Geral. O recebimento e abertura 
dos envelopes de Proposta e Documentação serão em Sessão Pública a ser 

EDIÇÃO DE HOJE:  PÁGINAS 02 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

2/2 

 

 

ANO II  Nº 501  -  CARUTAPERA/MA, SEXTA - FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE:  PÁGINAS 02 

PRAÇA PADRE AUGUSTO MOZZETT, S/N - CENTRO - CEP: 65295-000 CARUTAPERA/MA – CNPJ 06.903.553/0001-30 

realizada às 14hs do dia 04 de Janeiro de 2019, na Sala de Licitações, 
localizada no prédio da sede da Prefeitura Municipal de Carutapera. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Praça Padre 
Augusto Mozett, 400 – Centro, neste Município, e informações poderão ser 
obtidas através do telefone (98) 3394-1342, das 8h:00min às 12h:00min. Os 
interessados na aquisição deverão recolher o valor de R$ 50,00 (cinquenta 
reais). Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na Comissão 
Permanente de Licitação, no horário de expediente.  

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, por meio de sua Comissão 
Permanente de Licitação, autorizada pelo Processo nº 167/2018, torna público 
aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão, sob a forma 
Presencial, de nº 008/2019, processo cujo objeto trata da contratação de 
empresa para Locação de Sistema Software para Educação. O recebimento e 
abertura dos envelopes de Proposta e Documentação serão em Sessão Pública 
a ser realizada às 16hs do dia 04 de Janeiro de 2019, na Sala de Licitações, 
localizada no prédio da sede da Prefeitura Municipal de Carutapera. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Praça Padre 
Augusto Mozett, 400 – Centro, neste Município, e informações poderão ser 
obtidas através do telefone (98) 3394-1342, das 8h:00min às 12h:00min. Os 
interessados na aquisição deverão recolher o valor de R$ 50,00 (cinquenta 
reais). Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na Comissão 
Permanente de Licitação, no horário de expediente.  

 
ENDERSON SOUZA BARBOSA 

Pregoeiro 
 


		2018-12-21T16:28:38-0300
	MUNICIPIO DE CARUTAPERA:06903553000130


		2018-12-21T16:29:20-0300
	MUNICIPIO DE CARUTAPERA:06903553000130




